Projeto Cor Ação
Localização: Estr. Mun. Washington José Pêra, 710 - Dep. José Zavaglia (São Carlos,
SP)

CNPJ: 29.920.892/0001-20

Fone: (16)99294-5181

Site: myprojetocoracao.org

Ofício nº 131.2025

São Carlos, 07 de maio de 2025

 Assunto: Solicitação de aditamento e alteração de prazo do Termo de Colaboração 001/2025

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste solicitar aditamento de prazo para

05/10/2025  e de valor R$ 25.000,00 e alteração de valores das despesas especificadas no Plano

de Aplicação do termo citado acima.

Os itens alterados são:

- Pessoal e encargos (itens 1 a 4) – De R$ 57.777,28 para R$ 80.584,37

- Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (item 5) – De R$ 6.000,00 para R$ 9.000,00

- Material de consumo (Item 6) De R$ 222,72 alterado para R$ 415,63;

Totalizando o valor de R$ 90.000,00

Sendo que se apresentava para o momento, nos colocamos à disposição para esclarecimentos

que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

Ivo José de Arújo Junior

Ao Sra.Gisele Santucci

Secretaria Municipal de Cidadania e Assistencia Social

Prefeitura Municipal de São Carlos

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

89
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: o
fíc

io
 -

 A
di

tiv
o.

pd
f

IVO JOSE DE ARAUJO
JUNIOR:28034978833

Assinado de forma digital por IVO
JOSE DE ARAUJO
JUNIOR:28034978833
Dados: 2025.05.08 12:28:12 -03'00'

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

90
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

91
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

92
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

93
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

94
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

95
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

96
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

97
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

98
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 3

99
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 4

00
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 1

26
14

/2
02

4
P

ag
in

a
: 4

01
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

13
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 C

or
 A

çã
o_

as
si

na
do

.p
df